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Fontese Erakooli 1 a klassi õpilased panevad hea meelega punase tutiga vor
mimütsi pähe nii endale kui maskott Reksile. raigo pajula

Koolilapsed riietuvad 
moe järgi

Fontese Erakool on Eesti ainus 
üldhariduskool, kus on oma 
koolivorm. Teistes käiakse rii
des, kuidas juhtub. Koolid ei sea 
õpilaste riietusele kuigipalju 
piiranguid.

”Üks tüdruk käis talvel koolis küll 
päris alasti ringi. Tal oli seljas väga 
lühike seelik ja ilma varrukateta 
pluus,” räägib väikelinna koolitüdruk 
Merit. Tema sõnul valivad õpilased 
riideid koolis valitseva moe ja men
taliteedi järgi. ”Mõnes koolis eputa
takse rohkem, teises vähem. Õnneks 
ei pandä meie koolis riietele väga 
suurt rõhku. Ka tüdrukud kannavad 
aastaringselt pükse,” räägib 13-aas- 
tane Merit.

Tartu abituriendi Mart Reino sõnul 
käiakse koolis peamiselt vaba aja rõi
vastes. ”Must värv on tooniandev. Mi
nu klassis õpib viis tüdrukut, nemad 
ei lisa ka kooliriietusse värvi. Nad on 
riides nagu Harju keskmine,” kirjel
dab Mart kaasõpilasi.

Mart alustas oma kooliteed kohus
tuslikus sinises koolivormis. Praegu 
käib ta koolis siniseruudulise pluusi 
ja mustade teksastega. ”Hea, et enam 
seda vanamoodsat ja halvast materja
list vormi ei pea kandma. Praegu ei 
saaks seda vist ka sunniviisil noorte
le selga ajada,” leiab Mart.

Ta pole koolis kordagi soliidse üli
konnaga käinud. ”Ükskord peaks 
proovima, kas valge särgi ja lipsuga 
saab õpetajatelt paremaid hindeid või 
mitte,” plaanib abituriendist noor
mees.

Tartu õpetajanna Helle ütleb, et 
koolid ei sea õpilaste riietele min
geid piire. ”Mõni õpetaja teeb vahel 
siiski märkuse, kui seitsmenda-ka- 
heksanda klassi neiud on end väga ära 
võõbanud. Teismelised neiud tahavad 
väga täiskasvanulikud näida, aga nad 
ei oska end veel maitsekalt värvida.” 
muigab pedagoog. Tema sõnul k  
vad õpilased talviti väga mugav ja 
sportlikult riides. Kevadel hakatakse 
end rohkem ehtima. ”Piigade seeli
kud lähevad siis järjest lühemaks ja 
lõpuklasside poisid käivad ka riigiek
samite vahelisel ajal koolis uute üli
kondadega ringi. Kui ülikonnas noor
mehed klassi ette vastama tulevad, siis 
jätavad nad küll väga soliidse mulje,” 
ütleb õpetaja. Tema hinnangul võiks 
algklasside õpilaste jaoks jällegi koo
livorm kohustuslikuks saada, siis 
käiksid ka suuremad õpilased koolis 
peenemalt riides.

Fontese Erakoolil on algklasside 
õpilaste jaoks oma koolivorm. Õpi
lased kannavad tumesiniseid pu- 
na-kuldse kooliembleemiga kampsu
neid ja punase tutiga barette. Poistel 
on jalas tumesiniseid viigipüksid ja 
tüdrukud kannavad sama värvi seeli
kuid. Algklassiõpetaja Katrin Miili 
sõnul on lapsed oma koolivormi üle 
uhked. ”Veel kordagi pole sellist 
probleemi üles kerkinud, et mõni õpi
lane ei taha seda kanda. Need riided 
on ju ka väga lastepärased. Õpilased 
näevad kenad ja korrektsed välja,” 
leiab Katrin Miil.

MALLE PAJULA


